ПРОТОКОЛ № 8
заседания комиссии по проведению предварительного отбора подрядных организаций для
оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирном доме

Время

Место
Камча
края

проведения заседания: с 11 час. 30 мин. по 11 час. 40 мин.

Замест
ремонт
края

"28" августа 2017 г.

проведения заседания Комиссии: каб. 235, пл. им. В.И. Ленина, д.1, г. Петропавловск-
ский, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского

Присутствовали:

Заместитель Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
председатель Комиссии

Заместитель Министра -  начальник отдела
жилищной политики Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края, заместитель председателя
Комиссии

Референт Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края, секретарь Комиссии

-10.10. Харитонова

- Е.В. Косова

- М.И. Панихина

ттель директора Фонда капитального
а многоквартирных домов Камчатского

Заместитель начальника отдела по управлению
фондом капитального ремонта Фонда
капитального ремонта многоквартирных домов
Камчатского края

Главный специалист сметно-договорного отдела
Фонда
домов Камчатского края

Кворума имеется.

КомисЧия правомочна принимать решении.

орган и:)
право
выполн

- Э.Г. Бородин

- О.В. Дариенко

- А.А. Шага
капитального ремонта многоквартирных

Об исключении ООО «Гранит» из реестра квалифицированных подрядных
аций, в котором содержится информация о подрядных организациях, которые имеют
тринимать участие в электронном аукционе на право заключения договора на
ение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

ВЫСТУПИЛИ: Бородин Э.Г., Панихина М.И., Косова Е.В.
На заседании комиссии 30.07.2017 было принято решение об отложении

рассмотрения вопроса об исключении ООО «Гранит» из реестра квалифицированных

подрядных организаций, в котором содержится информация о подрядных организациях,
которые имеют право принимать участие в электронном аукционе на право заключения
договора на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме до вынесения решения по делу № А24-449/2017 5 арбитражным
апелляционным судом.

26.07.2017 5 арбитражным апелляционным судом принято решение о признании
недействительным одностороннего отказа Фонда капитального ремонта многоквартирных
домов Камчатского края от исполнения договора с ООО «Гранит» на выполнение работ по
капитальному ремонту многоквартирного дома от 17.05.2016 № 41/2016, выраженного в
письме от 15.12.2016 № 05/3880/2016.

Постановление арбитражного суда апелляционной инстанции в полном объеме
изготовлено 02.08.2017.

Пятый арбитражный апелляционный суд постановил отменить решение
Арбитражного суда Камчатского края от 15.05.2017 по делу №А24-449/2017 в части отказа в
удовлетворении требований ООО «Гранит» о признании недействительным одностороннего
отказа Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края от
исполнения договора на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного
дома от 17.05.2016 №41/2016, выраженного в письме от 15.12.2016 №05/3880/2016.

Удовлетворить исковые требования ООО «Гранит». Признать недействительным
односторонний отказ Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского
края от исполнения договора на выполнение работ по капитальному ремонту
многоквартирного дома от 17.05.2016 №41/2016, выраженного в письме от 15.12.2016
№05/3880/2016.

Срок на обжалование указанного постановления -  2 месяца.
В настоящее время ООО «Гранит» включено в реестр квалифицированных подрядных

организаций, в котором содержится информация о подрядных организациях, которые имеют
право принимать участие в электронном аукционе на право заключения договора на
выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.

Не исключать ООО «Гранит» из реестра квалифицированных подрядных
организаций, в котором содержится информация о подрядных организациях, которые имеют
право принимать участие в электронном аукционе на право заключения договора на
выполнение работ по капитальному ремо " >ме.

РЕШИЛИ:

Харитонова Юлия Юрьевна

Члены комиссии:

Председатель комиссии:

Бородин Эдуард Геннадьевич

Косова Елена Владимировна Дата £

Дата

Дариенко Ольга Владимировна Дата

Шага Анастасия Анатольевна

Секретарь комиссии:

Панихина Марина Ивановна